
 

PROJEKTY 2017/2018 „MYŚL, DZIAŁAJ, TWÓRZ” W KLASACH 6 - 7 
 MAZOWSZE W LICZBACH 

Ile wiesz o krainie w której mieszkasz ?   
Czy znasz historyczną stolicę Mazowsza ?  
Czy wiesz, jak długość granic współczesnego Mazowsza 
ma się do długości ziemskiego równika?  
Zastanawiałaś/eś się ile miast Mazowsza zasiedliliby 
mieszkańcy Warszawy ?  
 
Opiekun projektu Renata Dzierżanowska 

  
STRAŻNICY MAZOWIECKICH PARAFII 
Postaramy się sprawdzić do jakich parafii należą 
uczestnicy naszego projektu i gdzie te parafie leżą i 
policzymy ile osób regularnie czyta tam Pismo Święte. 
Wszystko to postaramy się przedstawić w formie mapy 
online dostępnej na stronie 
strażnicyslowa.blogspot.com  
Czy się uda? Wiele zależy od naszej wspólnej modlitwy i 
pracy. Zatem do dzieła. 
 
Opiekun projektu Łukasz Przanowski 

  
PEREŁKI MAZOWSZA 
Ile wiemy o Mazowszu? Czy w dobie łatwego dostępu do 
zachwycających wycieczek zagranicznych na Majorkę, 
Seszele czy Hawaje nasza własna „mała ojczyzna” potrafi 
nas czymś zaskoczyć? A w zasadzie jak dobrze ją znamy? 
Czy wiemy czemu łoś ukochał sobie Puszczę 
Kampinoską? Czy na Mazowszu możemy spotkać wilki? 
Gdzie znajduje się najbliższy zamek Książąt 
Mazowieckich? Gdzie na Mazowszu znajduje się 
najdłuższy rynek w Europie? Gdzie znajduje się jedyny w 
Polsce obraz El Greca?  
 
Opiekun projektu Agnieszka Redkiewicz 

  

 

 
SŁAWNE BITWY MAZOWSZA 
Mazowsze, jedna z najważniejszych historycznych 
dzielnic Polski była świadkiem wielu doniosłych 
wydarzeń. Były to także wydarzenia militarne, 
niesłychanie ważne dla dalszych losów naszego 
państwa. Naszym zadaniem stanie się znalezienie, 
opisanie i przedstawienie innym uczniom najbardziej 
sławnych bitew jakie miały miejsce na tych ziemiach. 
  
Opiekun projektu  Mariusz Wolski 

  
TAJEMNICE MAZOWSZA 
Województwo mazowieckie – niezbadane obszary 
dzikiej przyrody, niesamowite ślady dawnych 
cywilizacji, tajemnicze miejsca kultu… To tylko 
niektóre z zagadek naszego regionu, nasz projekt 
roku odnajdzie je wszystkie – niczym dawni 
odkrywcy wyruszymy w nieznane i naszkicujemy 
mapy od nowa 
Opiekun projektu Aldona Kurkowska 


